－ － 1

平成 24 年２月 27 日

各   位

上場会社名 江守商事株式会社

代表者 代表取締役社長 江守 清隆

（コード番号 9963）

問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 揚原 安麿

（TEL 0776-36-1133）

シンガポールにおける支店・子会社機能統合に関するお知らせ

 当社は、シンガポール支店の全事業を 100％連結子会社である EMORI ASIA HOLDINGS PTE.LTD.（シン

ガポール、以下 EAH という。）へ移管・統合することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．移管・統合の目的

シンガポール支店は、平成８年に当社のアジア海外支店として設置され、長年にわたり、ケミカ

ル事業の３国間貿易の拠点として、その役割を果たして参りました。

当社グループでは、積極的にグローバル化を推進し海外拠点の拡充を進めた結果、中国、香港、

タイ、インドネシアにおいて、それぞれ現地法人が事業を展開するまでに成長いたしました。また、

平成 22 年には、シンガポールにアジア地域の事業を統括する EAH を設立いたしましたが、同社の機

能拡充に伴い、今般、同国の支店を統合させ、統括会社においてグループ経営の効率化、一本化を

図ることといたしました。

２．移管・統合の予定日

平成 24 年４月１日

３．子会社の概要

(1) 商 号  EMORI ASIA HOLDINGS PTE.LTD.

(2) 所 在 地  10, ANSON ROAD #19-13, INTERNATIONAL PLAZA, SINGAPORE

(3) 代 表 者  福島 武雄（現シンガポール支店長）

(4) 事 業 内 容  アジア地域の事業統括、戦略策定、ファイナンス

（注）事業移管に伴い、化学品・電子材料・合成樹脂・資源等の販売を事業内容に追加する

 予定です。

(5) 設立年月日  平成 22 年 10 月 18 日

(6) 資 本 金  35,000 千 US$（平成 23 年３月 31 日時点）

(7) 従 業 員 数  ６名（シンガポール支店従業員を含む）

(8) 株 主  江守商事株式会社 100％

－ － 2

４．シンガポール支店の最近３決算期間の業績

決算期 平成 21 年３月期 平成 22 年３月期 平成 23 年３月期

売上高 857 百万円 632 百万円 1,341 百万円

営業利益 10 百万円 21 百万円 38 百万円

５．個別業績に対する比率（平成 23 年３月期）

同支店売上高（a） 当社売上高（b） 比率（a/b）

1,341 百万円 53,166 百万円 2.5％

６．業績に与える影響

当社グループ内の事業の移管・統合であり、次期の連結業績に与える影響はありません。また、

個別業績に与える影響は軽微であります。

以 上